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hvert fald er det for mit vedkommende sådan -  
at vi ikke vil lade det gå ud over undervisnings- 
ministerens bestræbelser på at finde en løsning. 

Men det er ikke en gennemgribende reform af 
folkeskolen, Det Radikale Venstre sidder og for- 
handler. Vi er enige i, at der kan gøres nogle ting 
for at styrke nogle forhold i folkeskolen. Det går 
vi til forhandlinger om. Men det, der blev sagt i 
åbningstalen, beklager jeg faktisk meget, for det 
er ikke en beskrivelse af den folkeskole, vi ken- 
der i dag. 

De 18 pet. af de 15-årige, der ikke læser godt 
nok til at kunne tage en ungdomsuddannelse, 
kan vi ikke acceptere. Vi er enige med regerin- 
gen. Men det betyder altså også, at når Danmark 
ligger på et pænt gennemsnit i forhold til de nor- 
diske lande, så er der altså 82 pct. af folkeskolens 
elever, der læser godt, og nogle af dem læser 
endda udmærket godt. Så det er ikke en udlig- 
nende skole eller en lighedsskole, hvor ingen må 
kunne mere end andre. Det er dybt problema- 
tisk, at der bliver skabt det billede af folkeskolen 
af statsministeren. 

Men vi vil lade det ligge her og gå til under- 
visningsministeren i morgen og håbe, at vi kan 
finde et kompromis omkring de forhold, som vi 
måske kan blive enige om. 

Line Barfod (EL): 
Jeg skal nok lade være at tale længe på dette 
fremskredne tidspunkt. Men jeg kan ikke lade 
være med at komme herop og glæde mig over, 
at det nytter en gang imellem at blive ved med 
at fremføre den samme sag igen og igen. 

Kl. 22.35 
Enhedslisten har længe kæmpet for, at de 

multinationale selskaber skulle betale skat. Vi 
synes, det har været fuldstændig urimeligt, at de 
største firmaer med milliardomsætning ikke 
skulle bidrage til fællesskabet i Danmark. 

Vi har i den foregående folketingssamling 
ved stort set hver eneste debat, der har været, 
nævnt, at de multinationale selskaber ikke betal- 
te skat, og at vi mente, der skulle ske en beskat- 
ning. 

Regeringen har hver eneste gang afvist, at der 
var noget problem. Derfor glæder det os nu me- 
get, at regeringen langt om længe har indset, at 
der er et problem, og at skatteministeren nu ta- 
ger initiativ til at sikre, at også de multinationale 
selskaber betaler skat. 

Vi håber, at man vil være meget nidkær og få 
kradset mange penge ind, så der kan blive råd 
til noget velfærd, og at man så vil bruge penge- 

ne til gavn for nogle af dem, der har behov for 
det og til forebyggende socialt arbejde. 

Måske burde man også bruge lidt af de pen- 
ge, der kommer ind, på forebyggende sund- 
hedsarbejde, så man kan modvirke nogle af ska- 
devirkningerne ved, at der bliver drukket så me- 
get cola og spist så mange burgere, så meget 
slik, og hvad det ellers er, pengene kommer ind 
på. 

Men vi glæder os over, at regeringen har lyt- 
tet, og vi håber, hvis der er andre sager, vi på 
samme måde begynder at føre frem den ene 
gang efter den anden, at det så også ender med, 
at regeringen lytter og indser, at vi har ret. Så tak 
for det. 

Jann Sjursen (KRF): 
Jeg vil gerne gøre nogle enkelte bemærkninger 
til de besvarelser, som statsministeren har givet. 
For det første vil jeg godt kommentere de be- 
mærkninger, statsministeren gjorde omkring po- 
litiforliget. 

Statsministeren understregede meget klart, at 
politiforliget ville blive overholdt, og at det ville 
blive opfyldt. Det kan man selvfølgelig så godt 
vælge at blive glad for og sige, at det var så det. 
Jeg er selvfølgelig på statsministerens vegne 
glad for, at politiforliget bliver overholdt, det er 
altid en god ting, når det sker. 

Men jeg er altså ikke tilfreds med, at også re- 
geringen og statsministeren her i dag lader det 
være ved det. Det står slet, slet ikke i forhold til 
de problemer, som politiet står over for. Det sene 
tidspunkt taget i betragtning så lad mig bare 
nævne, at før valget var der også ordførere fra 
både Venstre og De Konservative, som overho- 
vedet ikke var tilfredse med politiforliget og 
gang på gang på gang skosede den daværende 
SR-regering for, at man ikke ville genforhandle 
det elendige politiforlig, som man mente det 
var. 

Lad mig bare føje til her, at det er ikke blevet 
bedre for politiet siden folketingsvalget; det er 
blevet værre, overarbejdspuklen er blevet for- 
øget. Så derfor er det ganske enkelt ikke godt 
nok, når statsministeren her stiller sig tilfreds 
med, at Rigspolitichefen har meddelt, at politi- 
forliget vil blive opfyldt. Jeg havde nær sagt, 
hvad skulle Rigspolitichefen ellers meddele? 

Så vil jeg godt også give nogle bemærkninger 
til spørgsmålet om folkeskolen. Jeg troede egent- 
lig på et tidspunkt, at jeg havde fundet forkla- 
ringen på, at statsministerens virkelighedsopfat- 
telse lige præcis på det her område er totalt an- 


